
UCHWAŁA NR XII/74/2025 
RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Górzno na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn zm.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 
264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 roku, poz.1530 z późn. zm.), 
oraz art. 12 ust. 5 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 167 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XI/63/2024 Rady Miejskiej w Górznie z dnia 30 grudnia 2024 w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta i Gminy Górzno na 2025 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 37 353 983,04 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 29 002 586,21 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 8 351 396,83 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1.”; 

2) §2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 39 313 369,40 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 27 829 488,85 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 11 483 880,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

3) §4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Deficyt budżetu w kwocie 1 959 386,36 zł, zostanie sfinansowany przychodami: 

1) przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 304 791,54 zł; 

3) z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 654 594,82 zł.”; 

4) §6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 2 562 687,37 zł, i łączną kwotę planowanych 
rozchodów 603 301,01 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.”; 

5) §7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 661 596,00 zł; 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 488 258,94 zł, zgodnie      z załącznikiem 
nr 8.”; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Ustala się plan przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych: 

1) przychody w kwocie 2 173 142,00 zł; 

2) koszty w kwocie 2 173 142,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11.”; 

7) w załączniku nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



9) w załączniku nr 3 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 4 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

11) w załączniku nr 5 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

13) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

14) w załączniku nr 8 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

15) w załączniku nr 11 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 
 

Adam Pobłocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 2



DOCHODY

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XII/74/2025 z dnia 18 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 73 777,00 -861,00 72 916,00

75011 Urzędy wojewódzkie 73 277,00 -861,00 72 416,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73 277,00 -861,00 72 416,00

758 Różne rozliczenia 11 596 432,21 14 496,00 11 610 928,21

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

11 463 932,21 -11 463 932,21 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 463 932,21 -11 463 932,21 0,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 132 500,00 14 496,00 146 996,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 14 496,00 14 496,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 11 463 932,21 11 463 932,21

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 11 463 932,21 11 463 932,21

801 Oświata i wychowanie 313 500,00 25 422,03 338 922,03

80104 Przedszkola 260 000,00 25 422,03 285 422,03

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 25 422,03 25 422,03

852 Pomoc społeczna 291 947,00 -697,00 291 250,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 88 520,00 -1 920,00 86 600,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

88 520,00 -1 920,00 86 600,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00 1 223,00 7 335,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 112,00 1 223,00 7 335,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 15 300,00 15 300,00

85395 Pozostała działalność 0,00 15 300,00 15 300,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 15 300,00 15 300,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



Razem: 37 300 323,01 53 660,03 37 353 983,04

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 2



WYDATKI

Załacznik nr 2 do Uchwały nr XII/74/2025 z dnia 18 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

43 700,00 108 298,90 151 998,90

40001 Dostarczanie ciepła 43 700,00 108 298,90 151 998,90

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 756,71 1 756,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 297,41 297,41

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 43,04 43,04

4430 Różne opłaty i składki 0,00 106 175,39 106 175,39

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 26,35 26,35

600 Transport i łączność 7 840 125,65 249 234,78 8 089 360,43

60016 Drogi publiczne gminne 7 680 125,65 249 234,78 7 929 360,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 081,24 7 854,78 167 936,02

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 602 031,72 241 380,00 843 411,72

710 Działalność usługowa 335 901,86 2 000,00 337 901,86

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 50 061,20 2 000,00 52 061,20

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 2 000,00 2 000,00

750 Administracja publiczna 3 620 187,71 1 252,00 3 621 439,71

75011 Urzędy wojewódzkie 80 277,00 -861,00 79 416,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 885,94 -721,23 54 164,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 391,85 -122,10 10 269,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 503,85 -17,67 1 486,18

75095 Pozostała działalność 520 492,35 2 113,00 522 605,35

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 30 034,00 30 034,00

4307 Zakup usług pozostałych 222 105,52 -27 921,00 194 184,52

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 159 712,00 -159 712,00 0,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 159 712,00 159 712,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 889 856,62 700,00 2 890 556,62

75412 Ochotnicze straże pożarne 2 815 206,62 700,00 2 815 906,62

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 34 605,00 -2 961,13 31 643,87

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 315,00 -501,32 5 813,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 915,00 -72,55 842,45

4270 Zakup usług remontowych 36 000,00 -1 000,00 35 000,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



4280 Zakup usług zdrowotnych 6 500,00 -1 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 5 535,00 16 535,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 700,00 1 300,00

801 Oświata i wychowanie 14 740 596,23 85 532,88 14 826 129,11

80101 Szkoły podstawowe 10 031 366,93 939,69 10 032 306,62

2580
Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 1 265,50 1 265,50

4300 Zakup usług pozostałych 45 590,00 -3 600,00 41 990,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 600,00 3 600,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 218 219,73 -325,81 217 893,92

80104 Przedszkola 1 782 001,21 25 422,03 1 807 423,24

4300 Zakup usług pozostałych 16 500,00 25 422,03 41 922,03

80113 Dowożenie uczniów do szkół 553 506,76 500,00 554 006,76

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 500,00 500,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 290 354,40 325,81 1 290 680,21

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 44 980,73 325,81 45 306,54

80195 Pozostała działalność 106 138,96 58 345,35 164 484,31

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 730,50 13 730,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 8 000,00 8 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 10 000,00 10 000,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 12 500,00 12 500,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 13 614,85 13 614,85

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

0,00 500,00 500,00

852 Pomoc społeczna 1 144 711,59 1 223,00 1 145 934,59

85295 Pozostała działalność 59 000,00 1 223,00 60 223,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 112,00 1 223,00 57 335,00

855 Rodzina 2 669 730,69 0,00 2 669 730,69

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 471 795,35 0,00 471 795,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 700,00 -3 700,00 10 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 3 200,00 5 800,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 2



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 385 871,77 130 000,00 3 515 871,77

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 152 000,00 130 000,00 282 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 000,00 130 000,00 248 000,00

Razem: 38 735 127,84 578 241,56 39 313 369,40

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik Nr 3  
do Uchwały nr XII/74/2025 

Rady Miejskiej w Górznie  

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie 

Miasta i Gminy Górzno na 2025 r. 

Zadania inwestycyjne w 2025 roku 

   

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego 
Łączne koszty 

finansowe 

Planowane wydatki 
Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie 

programu 

rok budżetowy z tego źródła finansowania 

 

2025 
(8+9+10+11) 

dochody 

własne  

kredyty i 

pożyczki 

środki pochodzące z 

innych źródeł 
obligacje  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1. 010 01043 6050 
Budowa sieci wodociągowej – 

Zaborowo 
15 000,00 15 000,00 15 000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

2. 010 01044 6050 

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Zaborowo – 

dokumentacja 

120.000,00 120.000,00 120.000,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

3. 400 40001 6050 
Ciepłownia lokalna w Mieście i 

Gminie Górzno - dokumentacja 
43.700,00 43.700,00 43.700,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

4. 600 60016 
6050 

6370 

Przebudowa dróg gminnych i mostów 

na terenie Miasta i Gminy Górzno 
7.132.046,98 7.132.046,98 625.950,15  6.506.096,83  

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

5. 600 60016 6050 
Przebudowa sieci elektroenergetycznej 

w m. Wierzchownia - 
15 381,57 15 381,57 15 381,57    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

6. 600 60016 6050 

Przebudowa dróg gminnych na terenie 

Miasta i Gminy Górzno – 

dokumentacja (Witosa, Ogrodowa, 

Śmigockiego, Jana Pawła II) 

135.980,00 135.980,00 135.980,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

7. 600 60016 6050 
Przebudowa dróg wiejskich – 

dokumentacja 
16 100,00 16 100,00 16 100,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

8. 600 60016 6050 

Przebudowa ul.Leśnej – utworzenie 

przejścia dla pieszych i regulacja 

ciągów pieszych 

45 000,00 45 000,00 45 000,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

9. 600 60016 6050 
Przebudowa drogi nr 080753C w 

Czarnym Bryńsku. 
5.000,00 5.000,00 5.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

10. 750 75095 6067 Cyberbezpieczny Samorząd 159.712,00 159.712,00 0,00  159.712,00  
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

11. 754 75405 6170 
Zakup samochodu dla Komendy 

Powiatowej Policji w Brodnicy 
15.000,00 15.000,00 15.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



12. 754 75412 
6050 

6370 

Przebudowa i nadbudowa budynku 

remizy OSP w Górznie i podstacji 

ZRM 

3.358.146,00 2.439.416,00 741 116,00  1.698.300,00  
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

13. 754 75412 6050 

Przebudowa i wzmocnienie remiz w 

Szczutowie, Szynkówku i 

Miesiączkowie 

104.244,00 104.244,00 104.244,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

14. 801 80101 6050 
Przebudowa boiska wielofunkcyjnego 

przy Zespole Szkół w Górznie 
60.000,00 60.000,00 60.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

15. 801 80101 6050 Utworzenie stołówki w szkole 60.000,00 60.000,00 60.000,00    
Zespół Szkół w 

Górznie 
 

16. 801 80104 6050 
Przebudowa instalacji gazowej przy 

Gminnym Przedszkolu 
31.000,00 25.000,00 25.000,00    

Zespół Szkół w 

Górznie 
 

17. 801 80113 6060 
Zakup samochodu do dowozu dzieci 

do szkoły 
14.500,00 14.500,00 14.500,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

18. 900 90001 6210 

Modernizacja rozdzielnic zasilająco-

sterowniczych przepompowni i tłoczni 

ścieków wraz z montażem 

monitoringu wizyjnego oraz zakupem 

pomp 

100.000,00 100.000,00 100.000,00    
Zakład Usług 

Komunalnych 
 

19. 900 90002 6050 Budowa PSZOK – dokumentacja  73.800,00 73.800,00 73.800,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

20. 900 90004 6050 
Odnowa przestrzeni parku miejskiego 

w Górznie – dokumentacja 
40.000,00 40.000,00 40.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

21. 900 90005 6050 
Instalacje fotowoltaiczne na terenie 

Miasta i Gminy Górzno 
435.575,00 248 000,00 248 000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

22. 900 90017 6210 
Przebudowa wodociągu w 

Miejscowości Bachor 
46.000,00 46.000,00 46.000,00    

Zakład Usług 

Komunalnych 
 

23. 921 92120 6570 

Prace malarsko-konserwatorskie 

wnętrza kościoła katolickiego w 

Górznie na 700-lecie erygowania 

parafii 

150.000,00 150.000,00 3.000,00  147.000,00  
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

24. 926 92601 6050 
Modernizacja i remont plaży miejskiej 

w Górznie - dokumentacja 
80.000,00 80.000,00 80.000,00    

Urząd Miasta i 

Gminy 
 

25. 926 92601 6050 

Przebudowa boiska wielofunkcyjnego 

w miejscowości Gołkowo Gmina 

Górzno 

340.000,00 340.000,00 340.000,00    
Urząd Miasta i 

Gminy 
 

razem 12.476.185,55 11.483.880,55 2.972.771,72  8.511.108,83    
 

 
 

            
 

A - Rządowy Fundusz Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 

B – Fundusze Europejskie na 

Rozwój Cyfrowy (FERC) 

C - program rozwoju instytucji 

opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

Maluch +2022-2029 

D- środki RPO, działanie 7.1 

E – Nadleśnictwo Brodnica 
         

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 2



 
          

 
         

 

 
         

 

 
         

 

 
         

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 3



Dochody - zadania zlecone

Załącznik nr 4 do Uchwały nr XII/74/2025 z dnia 18 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 73 277,00 -861,00 72 416,00

75011 Urzędy wojewódzkie 73 277,00 -861,00 72 416,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

73 277,00 -861,00 72 416,00

852 Pomoc społeczna 18 112,00 1 223,00 19 335,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00 1 223,00 7 335,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 112,00 1 223,00 7 335,00

Razem: 2 206 127,00 362,00 2 206 489,00

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



Wydatki - zadania zlecone

Załącznik nr 5 do Uchwały nr XII/74/2025 z dnia 18 lutego 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 73 277,00 -861,00 72 416,00

75011 Urzędy wojewódzkie 73 277,00 -861,00 72 416,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 54 885,94 -721,23 54 164,71

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 391,85 -122,10 10 269,75

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 503,85 -17,67 1 486,18

852 Pomoc społeczna 18 112,00 1 223,00 19 335,00

85295 Pozostała działalność 6 112,00 1 223,00 7 335,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 112,00 1 223,00 7 335,00

Razem: 2 206 127,00 362,00 2 206 489,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



 
 Załącznik Nr 6  

do Uchwały nr XII/74/2025. 

Rady Miejskiej w Górznie  

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie  

Miasta i Gminy Górzno na 2025 r.  

 

 

 

 

Wielkości dochodów budżetu państwa na 2025 rok – 10 342,00 zł 

 
 

 

750 -75011-0690                  29,00 zł  

                  

852-85228-0830              3 313,00 zł  

 

855-85502-0980              7 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

  w
 
z
ł
o
t
y
c
h 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 562 687,37 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczeń środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 304 791,54 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 

950 2 257 895,83 

Rozchody ogółem:  603 301,01 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 357 301,01 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 246 000,00 

 

 Załącznik Nr 7  
do Uchwały nr XII/74/2025 

Rady Miejskiej w Górznie  

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie  

Miasta i Gminy Górzno na 2025 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 8 
do uchwały Nr XII/74/2025 

Rady Miejskiej w Górznie 

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w zmian w budżecie  

Miasta i Gminy Górzno na 2025 r. 

 

 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 661 596,00 zł 

 

1) dotacje podmiotowe   467 295,00 zł 
               

w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w Górznie 307 800,00 

2. 921 92116 2480 
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Górznie 
159 495,00 

 

2) dotacje celowe  194 301,00 zł  
w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 710 71012 2320 

Dotacje celowe przekazane do 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

3.600,00 

2. 750 75095 2310 

Dotacja celowe przekazane do 

powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień – Gmina Zbiczno 

realizacja Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej Brodnicy 

3 931,00 

3. 851 85154 2330 

Dotacja przekazana do Samorządu 

Województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu 

terytorialnego 

210,00 

4. 901 90001 6210 

Dotacja celowa na zadania 

inwestycyjne dla samorządowego 

zakładu budżetowego 

100 000,00 

5. 900 90017 6210 

Dotacja celowa na zadania 

inwestycyjne dla samorządowego 

zakładu budżetowego 

46 000,00 

6. 921 92109 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych o 

sektora finansów publicznych 

35 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



7. 921 92116 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla 

pozostałych jednostek zaliczanych o 

sektora finansów publicznych 

5 560,00 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5.488.258,94 zł 

 

2) dotacja podmiotowa     5.308.258,94 zł 
                      w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa instytucji Kwota dotacji 

1. 801 80101 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
2 596 871,28 

 801 80101 2580 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
1.265,50 

2. 801 80103 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
628 649,28 

3. 801 80149 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
37 283,68 

4. 801 80150 2540 
Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 

„Kuźnia” Gołkowo 
403 049,28 

5. 801 80101 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
1 369 812,48 

6. 801 80103 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
157 162,32 

7. 801 80149 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
27 962,76 

8. 801 80150 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
78 102,84 

9. 854 85404 2540 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 

Katolickich w Częstochowie 
8 099,52 

 

2) dotacja celowa   180 000,00  zł 
            w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Nazwa przedsięwzięcia Kwota dotacji 

1. 851 85154 2830 

Dotacja celowa z budżetu JST 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

5 000,00 

2. 900 90095 2830 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

pozostałym jednostkom nie 

zaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

10 000,00 

3. 921 92120 6570 
Dotacja celowa przekazana z 

budżetu na finansowanie lub 
150 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 2



dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

4. 926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu JST, 

udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym 

działalność pożytku publicznego 

15 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 9 

do Uchwały nr XII/74/2025 

Rady Miejskiej w Górznie  

z dnia 18 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie  

Miasta i Gminy Górzno na 2025 r.  

 

 

Plan przychodów i kosztów Zakładu Usług Komunalnych w 

Górznie 

 

 

 

 

 
 

 Stan środków obrotowych na początek roku 186 200,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 186 200,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 186 200,00  

 Stan środków obrotowych na koniec roku 186 200,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 186 200,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 186 200,00  

 Przychody 2 173 142,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 173 142,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 173 142,00 1
 
4
4
5 
1
2
6
,
0
0 

 Koszty 2 173 142,00 
 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 173 142,00  

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 2 173 142,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DOCHODY 

Dochody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 53 660,03 zł do kwoty 
37 353 983,04 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 53 660,03 zł do kwoty 29 002 586,21 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Środki 
z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się dochody w kwocie 14 496,00 zł - środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe 
zadania oświatowe; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” 
w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody w kwocie 
11 463 932,21 zł - zmiana klasyfikacji budżetowej na podstawie pisma  Ministra Finansów nr 
ST3.4750.4.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r.; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 
kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” wprowadza się dochody w kwocie 
25 422,03 zł - uregulowane należności z 2024 r. ; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się 
dochody o 1 223,00 zł do kwoty 7 335,00 zł; - dostosowanie planu dochodu na podstawie informacji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.1.34.2025 z dnia 6 lutego 2025; 

●w dziale „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale „Pozostała działalność” 
w ramach paragrafu „Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie 
realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19” wprowadza się dochody w kwocie 
15 300,00 zł - środki na wypłatę wyrównań w I kwartałe 2025 dla przedsiębiorstw energetycznych; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami” zmniejsza 
się dochody o 861,00 zł do kwoty 72 416,00 zł -  dostosowanie planu dochodu na podstawie informacji 
Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.1.34.2025 z dnia 6 lutego 2025; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się dochody 
o 11 463 932,21 zł do kwoty 0,00 zł - zmiana klasyfikacji budżetowej na podstawie pisma  Ministra 
Finansów nr ST3.4750.4.2025 z dnia 31 stycznia 2025 r.; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)” zmniejsza się dochody o 1 920,00 zł do kwoty 86 600,00 zł - 
dostosowanie planu dochodu na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.I.3120.1.34.2025 z dnia 6 lutego 2025; 

Podsumowanie zmian dochodów Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 37 300 323,01 53 660,03 37 353 983,04 
dochody bieżące, w tym: 28 948 926,18 53 660,03 29 002 586,21 

Administracja publiczna 73 777,00 -861,00 72 916,00 
Różne rozliczenia 11 596 432,21 14 496,00 11 610 928,21 

Oświata i wychowanie 313 500,00 25 422,03 338 922,03 
Pomoc społeczna 291 947,00 -697,00 291 250,00 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 15 300,00 15 300,00 
WYDATKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 578 241,56 zł do 
kwoty 39 313 369,40 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 206 861,56 zł do kwoty 27 829 488,85 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 371 380,00 zł do kwoty 11 483 880,55 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

 Na wypłatę wyrównań dla przedsiębiorstw energetycznych przeznacza się środki, które pozostały 
niewykorzystane w 2024 w kwocie 92 998,90 zł oraz środki otrzymane w roku bieżącym w wysokości 
15 300,00 zł: 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
ciepła” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” wprowadza się wydatki w kwocie 
1 756,71 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
ciepła” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” wprowadza się wydatki w kwocie 
297,41 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
ciepła” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 43,04 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
ciepła” w ramach paragrafu „Różne opłaty i składki” wprowadza się wydatki w kwocie 106 175,39 zł; 

●w dziale „Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę” w rozdziale „Dostarczanie 
ciepła” w ramach paragrafu „Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający” wprowadza się 
wydatki w kwocie 26,35 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 7 854,78 zł do kwoty 167 936,02 zł - zwiększa się 
środki na zakup kruszywa kamiennego; 

●w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Zadania z zakresu geodezji i kartografii” w ramach 
paragrafu „Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego” wprowadza się wydatki 
w kwocie 2 000,00 zł - wprowadza się wydatki na opłaty na rzecz innych st; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 30 034,00 zł do kwoty 48 334,00 zł - przesunięcie 
środki projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 5 535,00 zł do kwoty 
16 535,00 zł - zwiększa się wydatki na sfinansowanie instalacji klimatyzacji w budynku OSP 
w Miesiączkowie; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zwiększa się wydatki 
o 700,00 zł do kwoty 1 300,00 zł - internet dla OSP w Miesiączkowie; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych” wprowadza się 
wydatki w kwocie 1 265,50 zł - środki z Funduszu Pomocy dla niepublicznej placówki oświatowej; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Koszty 
postępowania sądowego i prokuratorskiego” wprowadza się wydatki w kwocie 3 600,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 25 422,03 zł do kwoty 41 922,03 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 2



●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 325,81 zł do kwoty 45 306,54 zł; 

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowej niewykorzystane 
w 2024 r. w kwocie 45 614,85 oraz otrzymane w roku bieżącym przeznacza się na wydatki w Zespole 
Szkół: 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 13 730,50 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 8 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się 
wydatki w kwocie 12 500,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Składki 
i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” 
wprowadza się wydatki w kwocie 13 614,85 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Pozostałe 
wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy” wprowadza się wydatki w kwocie 
500,00 zł; 

●w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zwiększa się wydatki o 1 223,00 zł do kwoty 57 335,00 zł dostosowanie planu wydatków do 
planowanych dochodów na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr 
WFB.I.3120.1.34.2025 z dnia 6 lutego 2025; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup usług zdrowotnych” wprowadza się wydatki w kwocie 500,00 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 3 200,00 zł do kwoty 5 800,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

Na podstawie informacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego nr WFB.I.3120.1.34.2025 z dnia 
6 lutego 2025 dostosowuje się plan wydatków do wielkości planowanej dotacji: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu 
„Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 721,23 zł do kwoty 54 164,71 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki 
na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 122,10 zł do kwoty 10 269,75 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy wojewódzkie” w ramach paragrafu „Składki 
na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się wydatki o 17,67 zł do kwoty 1 486,18 zł; 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 
usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 27 921,00 zł do kwoty 235 886,48 zł - przesunięcie środki 
projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"; 

W celu sfinansowania instalacji klimatyzacji w budynku OSP w Miesiączkowie zmniejsza się plan 
wydatków: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zmniejsza się wydatki o 2 961,13 zł 
do kwoty 31 643,87 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 3



●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zmniejsza się wydatki o 501,32 zł do 
kwoty 5 813,68 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy” zmniejsza się 
wydatki o 72,55 zł do kwoty 842,45 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
35 000,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług zdrowotnych” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 
5 500,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Zakup usług 
pozostałych” zmniejsza się wydatki o 3 600,00 zł do kwoty 41 990,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 325,81 zł do kwoty 217 893,92 zł; 

●w dziale „Rodzina” w rozdziale „System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 700,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

Na podstawie wniosków Dyrektora Zespołu Szkół w Górznie oraz Kierownik Klubu Dziecięcego 
"GórzMisie" dokonano przesunięć w planie wydatków w dziale "Oświata i wychowanie" oraz 
"Rodzina". 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 236 380,00 zł do kwoty 838 411,72 zł - 
zwiększono nakłady na sfinansowanie następujących zadań majątkowych: 

- "Przebudowa dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Górzno - dokumentacja (ul.Witosa, 
Ogrodowa, Śmigockiego, Jana Pawła II) - zwiększenie o 45 980,00 zł; 

- "Przebudowa dróg gminnych i mostów na terenie Miasta i Gminy Górzno" - zwiększenie o 145 
400,00 zł; 

oraz wprowadzono nowe zadania majątkowe: 

-"Przebudowa ulicy Leśnej - utworzenie przejścia dla pieszych i regulacja ciągów pieszych" - kwota 
45 000,00 zł; 

- "Przebudowa drogi nr 080753C w Czarnym Bryńsku" - kwota 5 000,00 zł. 
 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 159 712,00 zł - zmiana 
klasyfikacji; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa 
się wydatki o 130 000,00 zł do kwoty 248 000,00 zł - zwiększono nakłady na zadanie "Instalacje 
fotowoltaiczne na terenie Miasta i Gminy Górzno"; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 159 712,00 zł do kwoty 0,00 zł - zmiana 
klasyfikacji; 

Podsumowanie zmian wydatków Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 38 735 127,84 578 241,56 39 313 369,40 
wydatki bieżące, w tym: 27 622 627,29 206 861,56 27 829 488,85 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00 108 298,90 108 298,90 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 4



Transport i łączność 731 997,10 7 854,78 739 851,88 
Działalność usługowa 335 901,86 2 000,00 337 901,86 

Administracja publiczna 3 460 475,71 1 252,00 3 461 727,71 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 331 196,62 700,00 331 896,62 

Oświata i wychowanie 14 581 096,23 85 532,88 14 666 629,11 
Pomoc społeczna 1 144 711,59 1 223,00 1 145 934,59 

wydatki majątkowe, w tym: 11 112 500,55 371 380,00 11 483 880,55 
Transport i łączność 7 108 128,55 241 380,00 7 349 508,55 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 377 800,00 130 000,00 507 800,00 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 524 581,53 zł do 
kwoty 2 562 687,37 zł, w tym: 

●„Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków” ulegają zwiększeniu o kwotę 50,00 zł do kwoty 304 791,54 zł - środki otrzymane w 2024 r. 
na realizację projektu "Cyberbezpieczny Samorząd"; 

●„Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy” ulegają zwiększeniu o kwotę 
524 531,53 zł do kwoty 2 257 895,83 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków 

304 741,54 50,00 304 791,54 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 733 364,30 524 531,53 2 257 895,83 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Miasta i Gminy Górzno na rok 2025 nie uległy zmianie. 

Podsumowanie zmian rozchodów Miasta i Gminy Górzno przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wykup innych papierów wartościowych 0,00 246 000,00 246 000,00 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 603 301,01 -246 000,00 357 301,01 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 636D92C9-ADC1-4CF6-BED2-52F0D32C7C4B. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XII/74/2025 RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE z dnia 18 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1


	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2


	pkt 3 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 4
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 4


	pkt 4 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 5
	pkt 1 w § 1 pkt 5 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 5 zm. § 7


	pkt 6 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 16
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 16


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie


